ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:        /UBND-TTPVHCC
V/v thúc đẩy triển khai các nhiệm vụ của

Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày

23/7/2025 của Chính phủ và Đề án 06

trong thời gian tới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phù Liễn, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Sự nghiệp công;

- Các trường học trên địa bàn phường.

Thực hiện văn bản số 2626/UBND-NC ngày 16/10/2025 của UBND thành

phố về việc thúc đẩy triển khai các nhiệm vụ của Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày

23/7/2025 của Chính phủ và Đề án 06 trong thời gian tới;

UBND phường Phù Liễn yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện

một số nội dung sau:

- Quán triệt, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Luật Giao dịch điện

tử năm 2023 và các nghị định liên quan về định danh, không yêu cầu chứng thực

trái quy định. Không được yêu cầu cá nhân, tổ chức nộp bản sao có chứng thực

đối với các thủ tục mà pháp luật chỉ yêu cầu nộp bản sao.

- Đối với kết quả giải quyết thủ tục hành chính phát sinh mới từ 01/9/2025,

đề nghị số hóa và lưu trữ trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

của thành phố.

Đồng thời, đồng bộ về kho dữ liệu điện tử của cá nhân, tổ chức để phục vụ

tái sử dụng, đơn giản hoá thủ tục hành chính theo đúng Chỉ thị số 24/CT-TTg

ngày 13/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND phường, Văn phòng HĐND và UBND phường

thông báo cho các cơ quan đơn vị biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu VP, HCC.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-03T10:18:57+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Văn Hinh<nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-03T10:28:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T10:28:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T10:28:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T10:28:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!